
АДМИНИСТРАЦИЯ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.03.2021 г.                                                                                                  № 14  
                                                с.Вторая Каменка 

 

О подготовке и проведении  

мероприятий, обеспечивающих 

пропуск ледохода и паводковых 

вод в весенне-летний период 

2021 г. 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», в целях снижения риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и уменьшения возможного ущерба, обеспечения 

безопасности населения, устойчивой функционирования объектов жилищно-

коммунального назначения, оказания необходимой помощи населению и 

предупреждению возможных последствий весеннего паводка 2021 г.  

 п о с т а н о в л я ю : 
1. Создать комиссию при администрации сельсовета для 

обеспечения безопасности населения и предупреждения чрезвычайных 

ситуаций на период пропуска ледохода  и паводковых вод в 2021 г и 

утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.  

 2.   Разработать план мероприятий по подготовке и проведению 

мероприятий, обеспечивающих пропуск ледохода и паводковых вод и 

утвердить согласно приложению к настоящему постановлению. 

          3. Подготовить и провести проверки готовности техники ООО 

«Альтаир», предназначенной для работы в условиях паводка. 

          4. Покрытие затрат на проведение паводка производится из 

бюджета муниципального образования и районного дорожного фонда. 

          5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

  

Глава сельсовета                                                                  А.И.Гавриленко 

 

 

 



                                                                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                                  Постановлением администрации  

сельсовета от 12.03.2021 г. № 14                                        
                                                                        

                                                                      

 

С О С Т А В 

паводковой комиссии при  

Администрации Второкаменского сельсовета  

 

 

 

Председатель комиссии:         

Гавриленко А.И.  - глава Второкаменского сельсовета; 

 

Заместитель председателя  

комиссии:       

Белых Ж.Л.      - специалист Второкаменского 

                                                            сельсовета 

 

Члены комиссии: 

Воробьёв А.В.     - механик  ООО «Альтаир» 

Глебов А.О.    - депутат избирательного округа № 4; 

Гоненко Г.В.    - медсестра Второкаменского ФАПа 

Чернаков А.А.    - электрик ООО «Альтаир» 

Шеина Л.Л.    - директор МКОУ «Второкаменская 

        СОШ»               

Федорищев И.Ю.    - инженер ООО «Локтевский коммуналь 

                                                           щик»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                                  Постановлением администрации  

сельсовета от 12.03.2021 г. № 14    
                                                                                                     

 

 

П Л А Н  

мероприятий по защите населения и территории администрации 

Второкаменского сельсовета от чрезвычайных ситуаций во время ледохода и 

паводковых вод в 2021 г. 

 
№ 

п/п 

     Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 Определить технику и проверить 

её готовность для выполнения 

противопаводковых мероприятий 

до 19 марта Воробьев А.В. 

Чернаков А.А., 

2 Выполнить мероприятия по 

недопущению талых вод с южного 

и восточного склона в село 

до 26 марта Воробьев А.В. 

Гавриленко А.И. 

Чернаков А.А. 

3 Организовать население для 

очистки от снега подорожных 

труб и других сооружений для 

пропуска талых вод 

до 20 марта Гавриленко А.И. 

Глебов А.О. 

Шеина Л.Л. 

4 Проверить состояние мостовых 

сооружений и обеспечить их 

готовность к безаварийному 

пропуску ледохода ( с 

привлечением служб ДРСУ) 

до 26 марта Гавриленко А.И. 

ДРСУ 

5 Организовать круглосуточное 

дежурство членов комиссии 

с 25 марта Гавриленко А.И. 

6 Организация страхования от 

стихийных бедствий строений и 

имущества организаций, граждан 

до 25 марта Гавриленко А.И. 

представитель 

Росгосстраха 

7 Осуществлять систематический 

контроль ситуации, 

складывающейся во время 

ледохода и паводка 

постоянно Гавриленко А.И. 

Воробьев А.В. 

 
 


